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Baden-Wiirttemberg

STAATLICHES SCHULAMT MANNHEIM
Aufgabenbereiche und Zustandigkeiten

Arbeits- und Gesundheitsschutz

Herr Heiko Mail Ansprechperson heiko.mail@ssa-ma.kv.bwl.de

Verwaltung

Frau Valentina Surdi Ansprechperson valentina.surdi@ssa-ma.kv.bwl.de
Arbeitskreis Schule-Wirtschaft

Frau Florence Brokowski-Shekete Ansprechperson florence.brokowski-shekete@ssa-ma.kv.bwl.de

Arbeitsstelle Fruhforderung

Herr Arnulf Amberg Ansprechperson arnulf.amberg@ssa-ma.kv.bwl.de

Frau Heike Fetzer Ansprechperson Rhein-Neckar-Kreis heike.fetzer@ssa-ma.kv.bwl.de

Frau Eva Neumann-Stiehl Ansprechperson Heidelberg eva.neumann-stiehl@ssa-ma.kv.bwl.de
Frau Nina Schuster Ansprechperson Neckar-Odenwald-Kreis nina.schuster@ssa-ma.kv.bwl.de

Frau Anne Wildermuth Ansprechperson Mannheim anne.wildermuth@ssa-ma.kv.bwl.de
Herr Wolfgang Winkler Vertretung wolfgang.winkler@ssa-ma.kv.bwl.de

Arbeitsstelle frihkindliche Bildung

Frau Yvonne Endrich Ansprechperson yvonne.endrich@ssa-ma.kv.bwl.de
Frau Anja Munster-Doubravsky Ansprechperson anja.muenster.doubravsky@ssa-ma.kv.bwl.de
Frau Isabelle Kunter Vertretung isabelle.kunter@ssa-ma.kv.bwl.de

Arbeitsstelle Kooperation

Herr Arnulf Amberg Ansprechperson SBBZ arnulf.amberg@ssa-ma.kv.bwl.de

Frau Sabine Horn Ansprechperson allg. Schulen sabine.horn@ssa-ma.kv.bwl.de

Herr Wolfgang Winkler Vertretung SBBZ wolfgang.winkler@ssa-ma.kv.bwl.de
Autismus

Herr Wolfgang Winkler Ansprechperson wolfgang.winkler@ssa-ma.kv.bwl.de

Herr Rainer Giihring Vertretung rainer.guehring@ssa-ma.kv.bwl.de

Beauftragte fir Chancengleichheit
Frau Dr. Annette Pfisterer Ansprechperson annette.pfisterer@ssa-ma.kv.bwl.de

Berufsvorbereitende Einrichtungen (SBBZ)

Herr Arnulf Amberg Ansprechperson arnulf.amberg@ssa-ma.kv.bwl.de

Bildungsregionen

Herr Frank Schéfer Ansprechperson frank.schaefer@ssa-ma.kv.bwl.de

Bilinguales Lehren und Lernen

Herr Heiko Mail Ansprechperson heiko.mail@ssa-ma.kv.bwl.de
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Baden-Wiirttemberg

STAATLICHES SCHULAMT MANNHEIM
Aufgabenbereiche und Zustandigkeiten

Datenschutz an Schulen

Verwaltung

Herr Andreas Tibelius Ansprechperson fur Schulen im andreas.tibelius@ssa-ma.kv.bwl.de
Zustandigkeitsbereich des
Staatlichen Schulamts

Mannheim

Dienstvereinbarung Sucht

Herr Frank Schéfer Ansprechperson frank.schaefer@ssa-ma.kv.bwl.de

Digitalisierung

Herr Endrik Ebel Ansprechperson endrik.ebel@ssa-ma.kv.bwl.de

Frau Dr. Sabine Hamann Ansprechperson sabine.hamann@ssa-ma.kv.bwl.de

Herr Heiko Mail Ansprechperson heiko.mail@ssa-ma.kv.bwl.de

Elternarbeit

Frau Katja Meiser Ansprechperson katja.meiser@ssa-ma.kv.bwl.de

Elternzeit

Verwaltung

Frau Crocifissa Gambino Ansprechperson Allg. Schulen Neckar- crocifissa.gambino@ssa-ma.kv.bwl.de
Odenwald-Kreis

Frau Justine Gedenk Ansprechperson Allg. Schulen Stadt justine.gedenk@ssa-ma.kv.bwl.de
Mannheim

Frau Carola Griesbach Ansprechperson SBBZ carola.griesbach@ssa-ma.kv.bwl.de

Frau Meike Joos Ansprechperson Allg. Schulen Rhein- meike.joos@ssa-ma.kv.bwl.de
Neckar-Kreis

Herr Andreas Tibelius Ansprechperson Allg. Schulen Stadt andreas.tibelius@ssa-ma.kv.bwl.de
Heidelberg

Fluchtlinge: Beschulung von Kindern und Jugendlichen

Frau Florence Brokowski-Shekete Ansprechperson florence.brokowski-shekete@ssa-ma.kv.bwl.de

Ganztagsschulen

Frau Anja Ott Ansprechperson anja.ott@ssa-ma.kv.bwl.de

Horizontaler Laufbahnwechsel

Herr Heiko Mail Ansprechperson heiko.mail@ssa-ma.kv.bwl.de

ILEB:Individuelle Lern- und Entwicklungsbegleitung

Herr Rainer Guhring Ansprechperson rainer.guehring@ssa-ma.kv.bwl.de

Herr Wolfgang Winkler Vertretung wolfgang.winkler@ssa-ma.kv.bwl.de
Jugendhilfe

Herr Wolfgang Winkler Ansprechperson SBBZ wolfgang.winkler@ssa-ma.kv.bwl.de

Stand: 05.11.2024 Staatliches Schulamt Mannheim - Augustaanlage 67 - 68165 Mannheim Seite 2 von 6

Tel.:0621 292-4141 - Fax:0621 292-4144 - poststelle@ssa-ma.kv.bwl.de


mailto:andreas.tibelius@ssa-ma.kv.bwl.de
mailto:frank.schaefer@ssa-ma.kv.bwl.de
mailto:endrik.ebel@ssa-ma.kv.bwl.de
mailto:sabine.hamann@ssa-ma.kv.bwl.de
mailto:heiko.mail@ssa-ma.kv.bwl.de
mailto:katja.meiser@ssa-ma.kv.bwl.de
mailto:crocifissa.gambino@ssa-ma.kv.bwl.de
mailto:justine.gedenk@ssa-ma.kv.bwl.de
mailto:carola.griesbach@ssa-ma.kv.bwl.de
mailto:meike.joos@ssa-ma.kv.bwl.de
mailto:andreas.tibelius@ssa-ma.kv.bwl.de
mailto:florence.brokowski-shekete@ssa-ma.kv.bwl.de
mailto:anja.ott@ssa-ma.kv.bwl.de
mailto:heiko.mail@ssa-ma.kv.bwl.de
mailto:rainer.guehring@ssa-ma.kv.bwl.de
mailto:wolfgang.winkler@ssa-ma.kv.bwl.de
mailto:wolfgang.winkler@ssa-ma.kv.bwl.de

Kinder beruflich Reisender
Frau Anja Ott

Kooperation mit Hochschulen bei Praktika und Ausbildungsberatern
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STAATLICHES SCHULAMT MANNHEIM
Aufgabenbereiche und Zustandigkeiten

Ansprechperson

anja.ott@ssa-ma.kv.bwl.de

Frau Florence Brokowski-Shekete Ansprechperson GS, HWRS, GMS, RS florence.brokowski-shekete@ssa-ma.kv.bwl.de

Frau Dr. Sabine Hamann Ansprechperson SBBZ sabine.hamann@ssa-ma.kv.bwl.de

Herr Arnulf Amberg Vertretung SBBZ arnulf.amberg@ssa-ma.kv.bwl.de

Herr Endrik Ebel Vertretung GS, HWRS, GMS, RS endrik.ebel@ssa-ma.kv.bwl.de

Kooperation mit Seminaren

Herr Endrik Ebel Ansprechperson Primarstufe, endrik.ebel@ssa-ma.kv.bwl.de
Sekundarstufe 1

Frau Dr. Sabine Hamann Ansprechperson SBBZ sabine.hamann@ssa-ma.kv.bwl.de

Frau Florence Brokowski-Shekete Vertretung Primarstufe, florence.brokowski-shekete@ssa-ma.kv.bwl.de
Sekundarstufe 1

Herr Rainer Guhring Vertretung SBBZ rainer.guehring@ssa-ma.kv.bwl.de

Lernen mit Rickenwind

Frau Dr. Sabine Hamann Ansprechperson sabine.hamann@ssa-ma.kv.bwl.de

Lernstandserhebungen (VERA 3/8, Lernstand 5)

Herr Endrik Ebel Ansprechperson endrik.ebel@ssa-ma.kv.bwl.de

Herr Dietmar Leder Ansprechperson dietmar.leder@ssa-ma.kv.bwl.de

Medienzentren

Frau Dr. Sabine Hamann Ansprechperson sabine.hamann@ssa-ma.kv.bwl.de

Migration

Frau Anja Ott Ansprechperson anja.ott@ssa-ma.kv.bwl.de

Modellversuche an Schulen

Herr Frank Schéfer Ansprechperson frank.schaefer@ssa-ma.kv.bwl.de

Mutterschutz

Verwaltung

Frau Barbara Bollenbach Ansprechperson Primarstufe, barbara.bollenbach@ssa-ma.kv.bwl.de
Sekundarstufe

Frau Justine Gedenk Ansprechperson SBBZ justine.gedenk@ssa-ma.kv.bwl.de

Offentlichkeitsarbeit

Frau Dr. Sabine Hamann Ansprechperson sabine.hamann@ssa-ma.kv.bwl.de
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STAATLICHES SCHULAMT MANNHEIM
Aufgabenbereiche und Zustandigkeiten

Personalentwicklung Lehrkréfte

Frau Florence Brokowski-Shekete Ansprechperson florence.brokowski-shekete @ssa-ma.kv.bwl.de

Herr Stephan Meinzer Ansprechperson stephan.meinzer@ssa-ma.kv.blw.de

Verwaltung

Frau Sabine Haupt Ansprechperson sabine.haupt@ssa-ma.kv.bwl.de

Prifungen

Herr Heiko Mail Ansprechperson Werkrealschule und heiko.mail@ssa-ma.kv.bwl.de
Schulfremdenpriifung

Frau Christine Senger Ansprechperson Hauptschule und christine.senger@ssa-ma.kv.bwl.de
Realschule

Verwaltung

Frau Justine Gedenk Ansprechperson justine.gedenk@ssa-ma.kv.bwl.de

Frau Sabine Haupt Ansprechperson sabine.haupt@ssa-ma.kv.bwl.de

Regionale Schulentwicklung

Herr Frank Schéfer Ansprechperson frank.schaefer@ssa-ma.kv.bwl.de

Reisekosten Lehrkrafte

Verwaltung

Herr Denis Brunhorn Ansprechperson denis.brunhorn@ssa-ka.kv.bwl.de

Rekonvaleszenz

Verwaltung

Herr Thomas Gerholdt Ansprechperson thomas.gerholdt@ssa-ma.kv.bwl.de

Herr Michael Knopf Ansprechperson michael.knopf@ssa-ma.kv.bwl.de

Schulbezirkswechsel

Frau Yvette Weber Ansprechperson yvette.weber@ssa-ma.kv.bwl.de

Schuldekane

Herr Frank Schafer Ansprechperson frank.schaefer@ssa-ma.kv.bwl.de

Schulkindergarten

Herr Arnulf Amberg Ansprechperson arnulf.amberg@ssa-ma.kv.bwl.de

Herr Wolfgang Winkler Vertretung wolfgang.winkler@ssa-ma.kv.bwl.de

Schulkunst

Herr Heiko Mail Ansprechperson heiko.mail@ssa-ma.kv.bwl.de

Schulsozialarbeit

Herr Wolfgang Winkler Ansprechperson SBBZ wolfgang.winkler@ssa-ma.kv.bwl.de

Schulsport

Frau Dr. Sabine Hamann Ansprechperson sabine.hamann@ssa-ma.kv.bwl.de
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STAATLICHES SCHULAMT MANNHEIM
Aufgabenbereiche und Zustandigkeiten

Schwerbehinderung - ErmaRigungsstunden

Verwaltung
Herr Thomas Gerholdt
SMV

Frau Christine Senger

Ansprechperson

Ansprechperson

thomas.gerholdt@ssa-ma.kv.bwl.de

christine.senger@ssa-ma.kv.bwl.de

Sonderpéadagogische Bildungs- und Beratungszentren (SBBZ)

Herr Wolfgang Winkler
Herr Arnulf Amberg

Ansprechperson

Vertretung

wolfgang.winkler@ssa-ma.kv.bwl.de

arnulf.amberg@ssa-ma.kv.bwl.de

Sonderpadagogische Diagnostik

Herr Rainer Guhring Ansprechperson rainer.guehring@ssa-ma.kv.bwl.de

Herr Wolfgang Winkler Vertretung wolfgang.winkler@ssa-ma.kv.bwl.de
Sonderpéadagogischer Dienst

Herr Wolfgang Winkler Ansprechperson wolfgang.winkler@ssa-ma.kv.bwl.de

Herr Rainer Giihring Vertretung rainer.guehring@ssa-ma.kv.bwl.de
Sprachfdrderung

Frau Florence Brokowski-Shekete Ansprechperson florence.brokowski-shekete @ssa-ma.kv.bwl.de
Startchancen-Programm

Frau Dr. Sabine Hamann Ansprechperson sabine.hamann@ssa-ma.kv.bwl.de
Ubergang Schule-Beruf

Herr Arnulf Amberg Ansprechperson Inklusion/SBBZ arnulf.amberg@ssa-ma.kv.bwl.de

Frau Florence Brokowski-Shekete Ansprechperson HWRS/RS florence.brokowski-shekete@ssa-ma.kv.bwl.de
Herr Rainer Giihring Vertretung Inklusion/SBBZ rainer.guehring@ssa-ma.kv.bwl.de

Herr Stephan Meinzer Vertretung HWRS/RS stephan.meinzer@ssa-ma.kv.blw.de
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Unterrichtsversorgung
Herr Arnulf Amberg

Herr Jens Drescher
Frau Sabine Horn

Herr Stephan Meinzer

Frau Katja Meiser

Frau Esther Richter

Frau Heike Walter

Herr Wolfgang Winkler

Unterstutzte Kommunikation
Herr Rainer Guhring

Herr Arnulf Amberg
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Ansprechperson SBBZ/Inklusion arnulf.amberg@ssa-ma.kv.bwl.de

Ansprechperson Sprengel Drescher, jens.drescher@ssa-ma.kv.bwl.de
Sprengel Senger

Ansprechperson Sprengel Horn, Sprengel sabine.horn@ssa-ma.kv.bwl.de
Endrich

Ansprechperson Sprengel Brokowski- stephan.meinzer@ssa-ma.kv.blw.de
Shekete, Sprengel
Meinzer

Ansprechperson Sprengel Mail, Sprengel katja.meiser@ssa-ma.kv.bwl.de
Meiser

Ansprechperson Sprengel Richter, esther.richter@ssa-ma.kv.bwl.de
Sprengel Leder, Sprengel
Klapp

Ansprechperson Sprengel Treiber, heike.walter@ssa-ma.kv.bwl.de

Sprengel Kunter,
Sprengel Walter,
Sprengel Ott

Vertretung SBBZ wolfgang.winkler@ssa-ma.kv.bwl.de
Ansprechperson rainer.guehring@ssa-ma.kv.bwl.de
Vertretung arnulf.amberg@ssa-ma.kv.bwl.de
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